

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2023 - PR

Processo Administrativo: 4670/2022
Processo de Licitação: 4670/2022
Data do Processo: 23/02/2023

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

aquisição de Utensílios, Materiais de Consumo e Bens Permanentes, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Março de 2023, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 985/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4670/2022, Licitação nº 8/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, a Pregoeira procedeu a abertura das Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados. Foram classificadas as Propostas das empresas ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, conforme Ata de Lances e Quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorarem seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. As empresas ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP foram consideradas habilitadas e vencedoras do certame. Tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Prato de refeição, redondo, raso, em cerâmica branca	UN	48,00		0,0000	25,85	1.240,80
11	Faca de mesa, de refeição, em material resistente 100% aço	UN	48,00		0,0000	9,50	456,00
12	Garfo de mesa, de refeição, em material resistente 100%	UN	48,00		0,0000	9,00	432,00
13	Garfo de mesa, de sobremesa, em material resistente 100%	UN	48,00		0,0000	9,44	453,12
14	Colher de mesa, de sobremesa, em material resist	UN	48,00		0,0000	8,80	422,40
15	Concha de mesa, para servir caldos, em material resistente	UN	15,00		0,0000	37,00	555,00
16	Colher de mesa, para servir refeição, tipo arroz	UN	15,00		0,0000	46,50	697,50
26	Garrafa térmica Pressão com Alavanca em material resistente	UN	12,00		0,0000	209,00	2.508,00
27	Garrafa térmica para água e ou suco, Botijão, em plástico	UN	20,00		0,0000	173,00	3.460,00
32	Conjunto composto por. 1 assadeira de Vidro Refratário	UN	15,00		0,0000	364,00	5.460,00
37	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido	UN	15,00		0,0000	223,00	3.345,00
41	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido 1,6L	UN	15,00		0,0000	83,00	1.245,00
42	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido 30L	UN	15,00		0,0000	339,00	5.085,00
45	Panela de Pressão com Fechamento Externo Alumínio 7 Litros	UN	6,00		0,0000	359,00	2.154,00
47	Panela de Pressão com Fechamento Externo Alumínio 22 Litros	UN	2,00		0,0000	554,00	1.108,00
49	Canecão de Alumínio Fundido Grosso Polido 5 Litros	UN	15,00		0,0000	109,00	1.635,00
58	Jarra para água ou suco, plástico resistente, com tampa,	UN	36,00		0,0000	33,00	1.188,00
59	Jarra para água ou suco, plástico resistente 5L	UN	36,00		0,0000	46,50	1.674,00
61	Suporte para coador Industrial 17x19cm. Material em Aço	UN	15,00		0,0000	135,00	2.025,00
65	Faca para carne inox n° 06. material: Inox/Polipropileno.	UN	10,00		0,0000	51,00	510,00
66	Faca para carne inox n° 07. material: Inox/Polipropileno.	UN	10,00		0,0000	95,00	950,00

Total do Participante ----->

36.603,82

Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Jogo de copo em vidro de 300 ml , altura 13 cm; diâmetro 7,5	UN	10,00		0,0000	30,80	308,00
2	Jarra para Água ou Suco, produzida em Vidro transparente,	UN	20,00		0,0000	43,90	878,00
3	Prato de bolo redondo, produzido em vidro com textura	UN	10,00		0,0000	44,00	440,00
4	Dispenser (suqueira), produzida em vidro, grosso	UN	6,00		0,0000	88,00	528,00
5	Tigela Ramekin, redonda, em cerâmica branca	UN	48,00		0,0000	15,30	734,40
6	Xícara com Pires. Xícara designer café, em cerâmica branca,	UN	48,00		0,0000	25,00	1.200,00
7	Xícara com Pires. Xícara designer café, em cerâmica branco	UN	48,00		0,0000	12,90	619,20

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2023 - PR

Processo Administrativo: 4670/2022
Processo de Licitação: 4670/2022
Data do Processo: 23/02/2023

Folha: 2/3

Participante: **8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Prato de sobremesa, redondo, raso, em cerâmica branca, lisa,	UN	48,00		0,0000	16,20	777,60
10	Rechaud, em material resistente 100% aço inoxidável, retangu	UN	4,00		0,0000	530,00	2.120,00
17	Pegador de salada e ou massa, em material resistente	UN	15,00		0,0000	19,50	292,50
18	Garfo grande, em material resistente 100% aço inoxidável	UN	15,00		0,0000	40,00	600,00
19	Espátula (pá) de bolo, em material resistente	UN	20,00		0,0000	21,00	420,00
20	Sopeira com Rechaud, em material resistente	UN	4,00		0,0000	415,00	1.660,00
21	Balde de gelo, em material resistente 100% aço inoxidável	UN	2,00		0,0000	61,40	122,80
22	Balde de gelo, em material resistente 1,8L	UN	2,00		0,0000	41,90	83,80
23	Bandejas, travessa modelo OVAL rasa, buffet,	UN	5,00		0,0000	156,00	780,00
24	Bandejas, travessa modelo REDONDA rasa, buffet,	UN	12,00		0,0000	97,00	1.164,00
25	Bandeja, travessa REDONDA funda, buffet,	UN	12,00		0,0000	122,00	1.464,00
28	Garrafa térmica para leite, em Polipropileno e Vidro	UN	50,00		0,0000	74,00	3.700,00
29	Garrafa térmica para café, em Polipropileno e Vidro	UN	50,00		0,0000	62,00	3.100,00
30	Porta guardanapo, em aço inox	UN	15,00		0,0000	18,40	276,00
31	Assadeira Travessa Lasaneira de Vidro Refratário Retangular	UN	15,00		0,0000	122,50	1.837,50
33	Kit com quatro potes de plástico resistente, transparente	UN	24,00		0,0000	37,20	892,80
34	Caixa organizadora, resistente, transparente, tampa branca	UN	24,00		0,0000	25,00	600,00
35	Caixa organizadora, de plástico resistente, transparente,	UN	24,00		0,0000	31,40	753,60
36	Caixa organizadora, de plástico resistente, transparente 10L	UN	24,00		0,0000	42,40	1.017,60
38	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido 3,8L	UN	15,00		0,0000	105,00	1.575,00
39	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido 2,9L	UN	15,00		0,0000	114,50	1.717,50
40	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido 2,2L	UN	15,00		0,0000	83,80	1.257,00
43	Panela Caçarola Grande Alumínio Batido Fundido 23L	UN	15,00		0,0000	359,00	5.385,00
44	Panela de Pressão com Fechamento Externo Alumínio 4,5 Litros	UN	6,00		0,0000	265,00	1.590,00
46	Panela de Pressão com Fechamento Externo Alumínio 10 L	UN	2,00		0,0000	435,00	870,00
48	Canecão de Alumínio Fundido Grosso Polido 3 Litros	UN	15,00		0,0000	85,00	1.275,00
50	Frigideira Com Tampa Alumínio Fundido Batido Polido, 1 Litros	UN	15,00		0,0000	94,80	1.422,00
51	Forma Para Bolo e Pudim Furo 14 Cm - Alumínio	UN	6,00		0,0000	22,00	132,00
52	Forma Para Bolo e Pudim Furo 16 Cm - Alumínio	UN	6,00		0,0000	25,00	150,00
53	Forma Para Bolo e Pudim Furo 18 Cm - Alumínio	UN	6,00		0,0000	25,00	150,00
54	Forma Para Bolo e Pudim Furo 20 Cm - Alumínio	UN	6,00		0,0000	32,00	192,00
55	Forma para Bolo e Pudim Furo 22 Cm - Alumínio	UN	6,00		0,0000	36,00	216,00
56	Jogo de Assadeiras Retangular Bolo, borda alta, Com 5 Peças	UN	6,00		0,0000	224,00	1.344,00
57	Jogo de Forma Assadeira de Bolo, com 4 peças	UN	6,00		0,0000	163,00	978,00
60	Garrafa Botijão café para evento Térmica de Aço Inoxidável	UN	10,00		0,0000	332,00	3.320,00
62	Coador de cafe industrial em flanela 100% algodão.	UN	5,00		0,0000	14,40	72,00
63	Coador de pano café tradicional, cabo em madeira.	UN	36,00		0,0000	9,70	349,20
64	Abridor de lata/garrafas Aço Inox reforçado.	UN	10,00		0,0000	6,80	68,00
67	Cesto De Prendedores de roupa. Com gancho para pendurar	UN	10,00		0,0000	15,80	158,00
68	Tábua de passar roupa dobrável c/ porta ferro.	UN	6,00		0,0000	197,00	1.182,00
69	Cabide Grosso Preto 12mm Polietileno; Comprimento 40cm	UN	200,00		0,0000	2,70	540,00
70	Kit Banho, Suporte em tubos de aço para colocar a banheira.	UN	5,00		0,0000	218,00	1.090,00
71	Cadeira alimentação. Para crianças de 6 a 36 meses, até 15kg	UN	5,00		0,0000	350,00	1.750,00
72	Cadeira de carro. Assento, de 0 a 36 kg, do nascimento	UN	2,00		0,0000	785,00	1.570,00

Total do Participante -----> 54.722,50

Total Geral -----> 91.326,32

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2023 - PR

Processo Administrativo: 4670/2022
Processo de Licitação: 4670/2022
Data do Processo: 23/02/2023

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 16 de Março de 2023

COMISSÃO:

Débora da Silva Aguiar Pregoeiro(a)
Camila Cristina P. F. Coutinho Apoio
Ellen Kézia dos Santos de Azevedo Rosa Apoio
Daniela Maia Pegado Apoio
Sara Robaine de Moraes Apoio
Neiva Maura Gomes Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Odair José Marinho Procurador
Alexandre de Almeida Carvalho Sócio